
 

ГЛАВА 

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ) 
 

УКАЗ 
 

г. Якутск 

 

 

 

САХА ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТИН  

ИЛ ДАРХАНА 

 

ЫЙААХ 
 

Дьокуускай к. 

 

 

 

Об учреждении премии Главы Республики Саха (Якутия) 

лучшему педагогу - наставнику  

 
Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 27 июня 

2022 г. № 401 «О проведении в Российской Федерации Года педагога и 

наставника», в целях повышения социальной значимости и престижа 

профессии педагога, в том числе осуществляющего наставническую 

деятельность, п о с т а н о в л я ю: 

1. Учредить с 2023 года премию Главы Республики Саха (Якутия) 

лучшему педагогу - наставнику в каждом муниципальном районе и 

городском округе Республики Саха (Якутия) в количестве 36 премий  

в размере 100 000 (сто тысяч) рублей.  

2. Правительству Республики Саха (Якутия) (Тарасенко А.В.) 

утвердить Положение об учреждении премии Главы Республики 

Саха (Якутия) лучшему педагогу - наставнику на основе общественного 

признания.  

3. Опубликовать настоящий Указ в официальных средствах массовой 

информации. 

 

 

 

                 Глава 

Республики Саха (Якутия)          А. НИКОЛАЕВ 
 

 

 

27 декабря 2022 г. 

№ 2733 

 


